INDICAÇÃO Nº 802/2012
Solicita ações mais rigorosas do Departamento de Trânsito com relação a motoristas que, sem autorização no painel do veículo, estacionam em vagas reservadas para idosos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Departamento de Trânsito aja de forma mais rigorosa com relação a motoristas que, sem autorização no painel do veículo, estacionam em vagas reservadas para idosos.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista o crescente desrespeito com vagas preferenciais, é necessário que o Departamento de Trânsito aja com medidas mais rigorosas para a punição desses infratores, visto que esses causam transtornos aos idosos que necessitam dessas vagas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de julho de 2012.

MILTON BRASIL CAVALCANTE – TIO MILTON
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/07/2012 - 11:01:02 04080/2012
Leitura em Plenário

Na 23ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/07/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário